PAGE
3

[image: image1.jpg]

                                                                                             ПРОЕКТ
 Городская Дума

 муниципального образования  «Город Новоульяновск»

 Ульяновской области

  Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2016 г.                                                                           № ___
                                                                                                                    экз. № ___

О внесении изменений в решение  Городской Думы
муниципального образования «Город Новоульяновск»
Ульяновской области от 29 октября 2015 г. № 46
          В целях приведения решения Городской Думы муниципального образования           «Город        Новоульяновск»         Ульяновской        области
 от   29 октября  2015 года № 46 «Об утверждении Порядка  разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального  образования  «Город  Новоульяновск»    Ульяновской  области,  в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление    предпринимательской               и             инвестиционной           деятельности »
 в соответствии с   Законом   Ульяновской    области    от    6 апреля 2016 года

№ 46-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления     предпринимательской   и   инвестиционной   деятельности», Законом Ульяновской области от 05.11.2013 года № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления    предпринимательской   и   инвестиционной   деятельности»

Городская Дума муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области
РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования   «Город      Новоульяновск»    Ульяновской       области     от     29    октября   2015 г.   № 46 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального  образования    «Город  Новоульяновск»   Ульяновской области,  в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление  предпринимательской  и инвестиционной  деятельности» следующие изменения:
            1) в абзаце первом решения слова «затрагивающих вопросы осуществления» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов»;
          2) в порядке разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального   образования   «Город   Новоульяновск» Ульяновской области,  в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности:
          а)  в наименовании слова  «затрагивающих вопросы осуществления» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов»;
          б)   в пункте  1 слова  «затрагивающих вопросы осуществления» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов»;
          в)   в пункте  4 слова  «затрагивающих вопросы осуществления» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов»;
          г)   в пункте  5 слова  «затрагивающего вопросы осуществления» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов»;
         д)   в пункте  8 слова  «затрагивающего вопросы осуществления» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов».
                  4. Настоящее               решение                  вступает             в               силу
        со         дня,   следующего за днем его официального опубликования.

5. Контроль   за      исполнением       настоящего   решения     возложить
на заместителя Председателя Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области Л.В. Сабитову.
Глава города Новоульяновска                                                   Г.П. Деникаев